R E Q U E R I M E N T O Nº. 1292

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/11/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida Mário Barbéris, no Conjunto Habitacional “Humberto Popollo” – Cohab I, no trecho entre as ruas 24 e 26, está recebendo obras de implantação de galerias de águas pluviais;

CONSIDERANDO que, embora tais obras estejam em sua fase final, a falta de pavimentação asfáltica em referido trecho tem causado transtornos aos moradores,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre o prazo previsto para conclusão das obras de implantação de galerias de águas pluviais na Avenida Mário Barbéris, na Cohab I, no trecho compreendido entre as ruas 24 e 26.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de novembro de 2010.

Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
NCA / esmf